
  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 4 del 06-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 

4 

Data 

06-04-21 

Oggetto: MOZIONE AI SENSI DELL'ART.10 DELLO STATUTO COMUNALE - 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, POTENZIAMENTO E SVILUPPO 

DELA VIABILITA' STATALE E REGIONALE RICADENTE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI CASCIA 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di aprile alle ore 16:00, 

si è riunito il Consiglio Comunale, in videoconferenza nel rispetto dei 

criteri di trasparenza e tracciabilità ai sensi dell'art. 73 Disegno legge 

17 marzo 2020 del decreto del Sindaco n.8  del 15.04.2020, in seduta 

Pubblica di Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge. 

 

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:  

 

====================================================================== 

 

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE P 

GINO EMILI P DI CURZIO DIEGO P 

LEPRI ALESSANDRA P LUISA DI CURZIO P 

Del Piano Monica P DI PASQUALE MAURIZIO P 

BENEDETTI DANIELA P ALOISI SAMUELE P 

CASTELLUCCI LANFRANCO P BRUNI RICCARDO A 

VENERI STEFANO P   

 

====================================================================== 

 

Assegnati n. 13                                    Presenti n.   12 

In carica n. 13                                    Assenti  n.    1 

 

Gli intervenuti  sono in numero legale. 

Presiede                             

il sig. MARIO DE CAROLIS,  

in qualità di SINDACO  

 

Partecipa                

il Segretario                            

sig. VULPIANI SIMONA  

Scrutatori sono stati nominati i sig.ri: 

 

LEPRI ALESSANDRA 

VENERI STEFANO 

DI CURZIO DIEGO 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 4 del 06-04-2021 Pag. 2 

Il Presidente, in apertura di seduta, passa all'argomento posto al n. 4) dell'ordine del 

giorno, che ha per oggetto:  

 

“MOZIONE AI SENSI DELL’ART.10 DELLO STATUTO COMUNALE 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, POTENZIAMENTO E SVILUPPO 

DELLA VIABILITA’ STATALE E REGIONALE RICADENTE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI CASCIA”. 

 

La proposta sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale è la n. 22 del  

29/03/2021 avente ad oggetto “MOZIONE AI SENSI DELL’ART.10 DELLO 

STATUTO COMUNALE INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, POTENZIAMENTO 

E SVILUPPO DELLA VIABILITA’ STATALE E REGIONALE RICADENTE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI CASCIA” acquisita al protocollo generale dell’ente 

al n. 4063, allegata al presente atto.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 22 del 29/03/2021 avente ad oggetto 

“MOZIONE AI SENSI DELL’ART.10 DELLO STATUTO COMUNALE 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, POTENZIAMENTO E SVILUPPO DELLA 

VIABILITA’ STATALE E REGIONALE RICADENTE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI CASCIA” acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 4063, allegata al 

presente atto; 

 

UDITA la relazione del Sindaco il quale illustra il punto posto all’ordine del giorno e 

concede la parola al Consigliere Comunale proponente, Assessore ai lavori pubblici, 

Gino Emili; 

 

Il Consigliere Comunale Emili Gino espone la mozione; 

 

Il Consigliere Di Pasquale Maurizio chiede delucidazioni in ordine al finanziamento 

della Cascia-Serravalle concesso all’Amministrazione Righetti; 

 

Il Consigliere comunale Emili Gino risponde che quei soldi c’erano solo sulla carta;  

 

Il Consigliere Di Curzio Luisa interviene precisando che fu la giunta regionale a 

revocare quel finanziamento e ad adottare altre scelte; 

 

RITENUTO di approvare la Mozione sopra riportata demandando al Responsabile 

dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto; 

 

ESEGUITA la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato, 

proclamato dal Presidente: 

 

Risulta scollegata , quindi è assente dalla riunione in video conferenza il Consigliere 

Comunale Bruni Riccardo 

 

Presenti      n. 12 ; 

Votanti       n. 12;  

Favorevoli   n. 12; 

Contrari     n. zero; 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 4 del 06-04-2021 Pag. 3 

Astenuti     n. zero; 

DELIBERA 

 

- di approvare la Mozione sopra indicata, demandando al Responsabile dell’Area 

proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

Il Presidente dichiara approvata la Mozione sopra indicata. 

 

La deliberazione prende il n. 04   del 06/04/2021 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 4 del 06-04-2021 Pag. 4 

 

 

 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene 

sottoscritta come segue: 

 

IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MARIO DE CAROLIS                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-04-21 al 04-05-21 Registro Albo Pretorio n. 524 

 

   SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to VULPIANI SIMONA  

 

Li, 19-04-21 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal 19-04-21 al 04-05-21:  

 

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs. 

18-8-2000, n. 267, in data         :  30-04-21  diviene esecutiva, 

 

 

[N] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 

c.4 del D.lgs. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Cascia, li 

                    Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 


